



Teknisk ændringsforslag til indstilling om anvendelse af bolværk i Nyhavn, Indre By

Tourism Group International (TGI) har den 24. oktober 2023 fremsendt en ændring til deres ansøgning af 6. juli 2023 om tilladelse til at anløbe trappen uden for Nyhavnsbroen. Hvor TGIs tidligere ansøgning angik en eneret til at anløbe trappen, anmoder TGI nu om ret til at anløbe trappen uden eneret.

Den ændrede ansøgning er lagt ind i bilag 2, som dermed indeholder både ansøgning af 6. juli 2023 og den ændrede.

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår derfor at ændre 3. at-punkt fra:

"3. at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke giver TGI eneret til anløb af den kommunalt ejede trappe på sydsiden i den ydre kanal i Nyhavn."

Til:

"3. at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke giver TGI ret til anløb af den kommunalt ejede trappe på sydsiden i den ydre kanal i Nyhavn."

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår desuden at konsekvensrette indstillingen, så der i stedet for "eneret" (og lignende formulering) står "ret".

I indstillingen foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen desuden følgende ændringer:

På side 2, tredje afsnit af løsning foreslås sætningen:

"Forvaltningen vurderer, at det udgør en hindring for, at Københavns Kommune indgår en eksklusiv lejeaftale med TGI om trappen."

Ændret til

"Forvaltningen vurderer, at det udgør en hindring for, at Københavns Kommune indgår en lejeaftale med TGI om trappen."

26-10-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 5261

Dokumentnummer i F2
109255

Sagsnummer i eDoc
2023-0121242

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

På side 2 foreslås sætningen:

“By & Havn er myndighed på besejlingen af vand og forvaltningen har derfor haft ansøgningerne i høring hos myndigheden i perioden 6. juli til 4. august 2023.”

Ændret til

“By & Havn er myndighed på besejlingen af vand og forvaltningen har derfor haft ansøgningerne om anvendelse af bolværket i Nyhavns indre kanal og ansøgning af juli 2023 fra TGI om eneret til anløb af trappen ved Nyhavnsbroen i høring hos myndigheden i perioden 6. juli til 4. august 2023.”

På side 2 foreslås følgende tilføjet under afsnittet Trafikale forhold:

“TGIs ændrede ansøgning af 24. oktober 2023, om ret (uden eneret) til at anløbe trappen uden for Nyhavnsbroen, har ikke været i fornyet høring hos By & Havn. Forvaltningen vurderer dog, at By & Havns høringssvar vedr. den trafikale situation uden for Nyhavnsbroen også er dækkende for den reviderede ansøgning.”

I bilag 8 foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen at indsætte følgende afsnit under 1. Tourism Group International:

“Tourism Group International (TGI) har den 24. oktober 2023 fremsendt en ændring til deres ansøgning af 6. juli 2023 om tilladelse til at anløbe trappen uden for Nyhavnsbroen. Hvor TGIs tidligere ansøgning angik en eneret til at anløbe trappen, anmoder TGI nu om ret til at anløbe trappen uden eneret.”

Indstillingen og bilag rettes på baggrund af ovenstående efter behandlingen i Teknik- og Miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Vicedirektør